ДОГОВОР №
«____»_____________2016 г.

гор. Ростов-на-Дону

Государственное унитарное предприятие Ростовской области «Фармацевтический центр» (ГУП РО «Фармацевтический центр»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице и.о. директора Горбань Олег Николаевич, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________, действующего на основании Устава учреждения, с другой стороны, а вместе далее именуемые «Стороны»,  в соответствии с требованиями ч. 1 п. 4 ст. 93 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заключили настоящий договор (далее по тексту-Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по предоставлению услуг справочно-информационной системы региона Ростова и Ростовской области (далее по тексту - Услуга). К Услуге  относятся:

-   новые приказы, указания, распоряжения и другие документы Правительства РФ и РО,  Министерства здравоохранения   РФ, Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения  и министерства здравоохранения Ростовской области, касающиеся фармацевтической деятельности;
- обзорные письма и другие информационные материалы Управления Росздравнадзора по Ростовской области и фармуправления министерства здравоохранения РО;

-   письма о фальсифицированных и забракованных препаратах;

-  информация о государственной регистрации цен на ЖНВЛС (Государственный реестр цен на лекарственные средства в международных наименованиях, изменения и дополнения к нему);

-  анализ цен  на оптовом и розничном фармацевтическом  рынке Ростовской области;

-  маркетинговые исследования ассортимента аптечных предприятий;

- предоставление Заказчику информации о наличии лекарственных средств и изделий медицинского назначения в рамках работы подсистем «Оптовый рынок» и «Розничная торговля»;

- предоставление текущей информации директивного характера (приказы, распоряжения, указания и т.п.) через подсистему «Почта».
1.2.  Цена  Договора составляет___ (___) рублей, НДС не облагается. Сумма ежемесячного платежа составляет ___(___) рублей, НДС не облагается.
1.3. Заказчик и Исполнитель  могут обмениваться юридически значимыми документами, сообщениями посредством электронной почты по адресам, указанным Сторонами в Договоре.
1.4. Заказчик обязан предоставить Исполнителю в момент подписания Договора, либо иной установленный в письменном соглашении Сторонами срок надлежащим образом
заверенные копии(ю) документов(а), в которых закреплены следующие сведения:

- компетенция и порядок управления деятельностью юридического лица Заказчика
(позволяющие определить, кто из представителей юридического лица Заказчика и на

каком основании наделен(ы) правом  выступать от лица Заказчика и обладает(ют) правом подписи от  имени юридического лица Заказчика).
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Обеспечить:

- доступ Заказчика к справочно-информационной системе  по сети удаленного доступа, согласно индивидуального кода-пароля.
- оперативную корректировку прайс-листов всех оптовых и розничных структур-абонентов системы.

2.1.2. По окончании месяца оформить, выставить,  или передать, по указанным в Договоре Заказчиком реквизитам, в соответствии с п. 3.2. Договора:  акт оказанных Услуг, счет.

2.2. Исполнитель вправе:

- приостановить оказание Услуги при наличии у Заказчика задолженности, до момента ее погашения (возобновление оказания Услуги производится после полного устранения нарушения по оплате задолженности);

- не заключать Договор в случае не представления Заказчиком документов , предусмотренных Договором,  или дополнительно запрашиваемых Исполнителем, до предоставления документов, даже при условии выполнения Заказчиком п. 3.1. Договора;

- в случае неисполнения, или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств по оплате Услуги, в сроки предусмотренные Договором, предпринимать предусмотренные законодательством России, условиями Договора меры, в том числе по взысканию с Заказчика суммы невыполненных обязательств, убытков, пеней, штрафов.
2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Принять и оплатить Услугу Исполнителя в размере, порядке и  сроки, предусмотренные  Договором.

2.3.2. Для своевременного получения информации директивного характера от Исполнителя (приказы, распоряжения, указания, забраковка, фальсификаты и др.)

регулярно (не реже 1 раза в день) связываться  с информационной базой данных, через программу для ПК web-клиента. Почтовые обновленные вложения программы для ПК web-клиента с информацией,  хранятся в течение 1 месяца.

2.4. Заказчик вправе:

- отказаться от Услуги и (или) расторгнуть Договор в одностороннем порядке, с уведомлением Исполнителя за 30 (тридцать) дней до даты отказа от Услуги и (или) расторжения Договора, произведя с Исполнителем все необходимые расчеты.
Действиями, направленными на расторжение Договора, со стороны Заказчика являются:
- письменное заявление Заказчика о расторжении Договора ( с обязательным представлением оригинала заявления и подтверждением полномочий лица, подписавшего

заявление).
3. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1. Оплата суммы ежемесячного платежа  производится Заказчиком, в течение 20 календарных дней по факту оказанных Услуг, в соответствии с   выставленным счетом и актом оказанных Услуг. Цена на Услугу, оказываемую по Договору, определена в российских рублях и остается неизменной до полного выполнения обязательств по Договору.
3.2. По окончании месяца Исполнитель оформляет акт оказанных Услуг, который Исполнитель может переслать Заказчику одним из следующих способов: почтовым отправлением, передать  нарочно.

Если в течение 10 календарных дней по истечению текущего месяца от Заказчика не поступило мотивированных претензий по Услуге, а также подписанного актом оказанных Услуг то Услуга за данный месяц считается выполненной и принятой Заказчиком.
3.3.  Фактом оплаты Услуги по  Договору, считается день зачисление денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.4. Услуга по запросу Заказчика, не отраженные в п.1.1. Договора  (подборка перечня старых и редко используемых приказов по различным видам деятельности, предоставление устной или письменной информации по интересующим вопросам), предоставляются за дополнительную плату, путем составления дополнительного соглашения к Договору и подписанного уполномоченными на то представителями Сторон.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За  неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации, с учетом  условий, установленных Договором.
4.2. Виновная Сторона обязана возместить другой Стороне все убытки, причиненные неисполнением или ненадлежащим исполнением своих обязательств по Договору.

4.3. Исполнитель не несет ответственности за неоперативность информации в следствие несвоевременного обновления базы данных Заказчиком.

4.4. При нарушении  п. 8.1. Договора Заказчик отключается от Услуги.

4.5.  При нарушении Заказчиком срока оплаты, в соответствии с п.3.1. Договора  ему прекращается предоставление Услуги. Действие Договора со стороны Исполнителя приостанавливается. Повторное подключение производится при оплате суммы основного долга до конца текущего месяца. Действие Договора возобновляется, не полученная за период отключения информация направляется лишь по письменной просьбе Заказчика. Оплата производится за полный месяц предоставления Услуги, вне зависимости от того какое количество времени Услугой пользовался Заказчик.

При отсутствии оплаты до конца месяца, в котором оплата должна была быть произведена - Договор может считаться расторгнутым по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке.

4.6. Применение штрафных и иных санкций не освобождает Стороны от исполнения обязательств по Договору.

4.7. Общая сумма штрафных и иных санкций, начисляемых в соответствии с  Договором, законодательством России не может превышать цены Договора.
5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

5.1.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если неисполнение явилось следствием природных явлений,

действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые Стороны не отвечают, и предотвратить неблагоприятное воздействие которых они не имеют возможности, в результате событий чрезвычайного характера, (форс-мажорные обстоятельства). К таким событиям относятся наводнения, пожар, землетрясения, взрыв, шторм, оседание почвы, эпидемия и иные явления природы, военные действия, технологические катастрофы иное, если эти события повлияли на

исполнение Договора.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ОСНОВАНИЯ его ИЗМЕНЕНИЯ  и РАСТОРЖЕНИЯ.
6.1. Договор заключается на срок с «01» января 2016 г. по «31»  декабря 2016 г., а в части расчетов до полного исполнения обязательств Сторонами.
6.2.  Договор может быть расторгнут:

- по письменному соглашению Сторон.
- по инициативе Исполнителя  при нарушении Заказчиком условий  п.4.5. Договора;

- по инициативе Заказчика в соответствии с п. 2.4. Договора.
6.3. Все изменения или дополнения к Договору могут совершатся по соглашению Сторон в письменной форме и подписываться уполномоченными на то представителями Сторон.

6.4. Требование об изменении или о расторжении Договора может быть заявлено Стороной в суд, только после получения отказа другой Стороны на предложение изменить или расторгнуть Договор, либо неполучения ответа от Стороны в десятидневный срок.
7. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут разрешаться путем переговоров.
7.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в порядке, установленном законодательством России.
8. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
8.1. Заказчик является конечным пользователем и не имеет права на предоставление полученной информации третьим лицам.
8.2. Исполнитель не несет ответственности за качество работы Интернета,

предоставляемых сторонними организациями, а так же за задержки и перерывы,
вызванные повреждениями оборудования и программного  обеспечения Заказчика, или его неправильным использованием.
8.3. Стороны под номером Договора и датой его заключения понимают регистрационный

номер и дату  Договора , присвоенный ему Сторонами.
8.4. Стороны обязаны извещать друг друга об изменении своих платежных реквизитов, изменениях в учредительных документах, изменениях своего юридического адреса и фактического места нахождения (почтового адреса), адреса электронной почты   в течение

3 календарных дней с момента наступления соответствующего события.

8.5. Обмен копиями документов, переданных посредством почтовой, телефонной, электронной или иной связи, возможен при условии, позволяющем достоверно установить, что документ исходит от Стороны по Договору.
8.6. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному для каждой Стороны.

8.7. Во всем остальном, что не предусмотрено  Договором Стороны руководствуются законодательством РФ.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА и БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель:
И.о. директора  _______________ О.Н. Горбань

	Заказчик:

Исполнитель_________                                                                        Работник___________